
 

 

 

Alle sezioni di:  

Albo on-line 
Amministrazione Trasparente del 
sito dell’istituzione scolastica  
www.liceorescigno.edu.it 

 

 
Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIE PROVVISORIE Progettista e Collaudatore per la realizzazione del Progetto 
FESR “SMART CLASS – RESCIGNO” codice 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-738 – CUP: H66J20000760007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.  9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei 
e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Nell’ambito del PON l’Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” mira a promuovere l’integrazione tra investimenti 
finanziati dal FSE per la formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali. 
Nell’attuale fase emergenziale dovuta alla diffusione dell’epidemia da COVID-19, l’Avviso prot. n. AOODGEFID/11978 
ha inteso contribuire a dotare le scuole del secondo ciclo di istruzione di devices da assegnare in comodato d’uso 
gratuito alle studentesse e agli studenti che ne fossero sprovvisti, al fine di garantire l’apprendimento a distanza e il 
diritto allo studio; 
VISTA la nota prot. AOODGEFID/21956 del 16/07/2020 con le graduatorie regionali delle proposte approvate; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/22957 del 20/07/2020 con cui vengono autorizzati i progetti a valere sul 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6, per la 
realizzazione di “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo, e che 
costituisce la formale autorizzazione all’avvio delle attività relative per l'intervento a valere sul seguente progetto: 
10.8.6A-FESRPON-CA-2020-738; 
VISTA la determina di avvio delle procedure del Dirigente Scolastico prot. n. 7929 del 09/10/2020; 
VISTO il bando Progettista e Collaudatore prot. n. 7935 del 09/10/2020; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 8224 del 19/10/2020, 

http://www.liceorescigno.edu.it/




 

 

DISPONE 
 

la pubblicazione in data odierna delle graduatorie provvisorie per la selezione d i  Progettista e Collaudatore 
per la realizzazione del Progetto FESR “SMART CLASS – RESCIGNO” codice 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-738 – CUP: 
H66J20000760007. 
 

PROGETTISTA 

 
 

Cognome Nome PUNTEGGIO 

DE LEO ROCCO 11 

 

 

COLLAUDATORE 

 
 

Cognome Nome PUNTEGGIO 

DI MURO GIUSEPPE 9 

 

 

Avverso il presente provvedimento, è ammesso reclamo scritto entro il termine di sette giorni dalla pubblicazione sul 
sito dell’Istituzione Scolastica avvenuta in data 20 ottobre 2020. 
Il reclamo, indirizzato al dirigente scolastico dell’Istituto del Liceo “B. Rescigno”, dovrà essere inoltrato 
improrogabilmente entro le ore 12 del 27/10/2020 via mail o a mezzo PEC all’indirizzo  
saps18000p@pec.istruzione.it   o saps18000p@istruzione.it. 
Eventuali rinunce dovranno essere fatte pervenire entro la stessa data.  
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rossella De Luca 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. 

Lgs.82/2005, s .m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:saps18000p@pec.istruzione.it
mailto:saps18000p@istruzione.it

		2020-10-20T10:43:51+0200
	DE LUCA ROSSELLA




